
2025年 9月 4日 

お客様各位  

株式会社 有沢製作所  

 

 

当社製品の模倣品に関するご注意（第２報） 

 

 

平素は当社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。  

本年 7月 23 日、当社 HPに「当社製品の模倣品に関するご注意」を掲載いたしましたが、 

その後の調査により以下の情報が判明いたしましたので、お知らせ申し上げます。 

 

 

・模倣品の疑いがあるとご指摘いただきました中国国内の取引先から当該製品を受領して

分析した結果、当社製品である可能性が高いことが確認されました。 

・しかしながら、その電気絶縁材料製品は、当社製品の正規販売代理店を装っている業者

によって納入されたものだと判明しました。当該業者は当社の販売代理店証明書を偽造

し、正規流通品を扱っているかのような不正販売を行っていると理解しています。 

・こうした行為は中国国内での不正競争や文書偽造等に関連する法的問題になる可能性が

あるため、当社ではさらに調査を進め、毅然とした対策を講じてまいります。 

・非正規販売代理店は、当社が推奨する製品保管条件(温度や湿度管理など)を満たしてい

ない可能性があります。当該製品においても不適切な保管方法や輸送方法に起因すると

思われる物性変化と物理的損傷が確認されたため、品質保証の対象外としています。 

 

 

非正規販売代理店から購入された製品につきましては、流通ルートや保管・輸送方法が不明

であることなどから、当社ではその品質を保証することができず、同製品の使用に起因する不

具合や事故に関しては一切の責任を負いかねます。この種のリスクをご勘案の上、当社製品に

ついては正規販売ルートを通じてご購入くださいますようお願い申し上げます。 

 

今後とも当社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

【本件に関するお問い合わせ先】  

株式会社 有沢製作所 事業戦略推進本部  

機能構造材料営業部 機能構造材料 1グループ  

TEL：03-3861-2141  

E-mail：denzetsu@arisawa.co.jp 

 

mailto:denzetsu@arisawa.co.jp

